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m nmvL Seznamte se s tímto
pokouře ním

STANKTK so doživotním jeho přítelem tu minutu

si cigaretu nebo nacpete si plnou

dýmku tabákem Prince Albert To z té příčiny že pa-

tentovaným procesem jest z nebo štiplavost a vyprahlost
odstraněna Žádný jiný tabák doKiid nebyl tak dobrým

jnko

lM ví W V

Albert
národnf radostné

I X l
U MUKuureni

IJez ohledu na to iak iniinhn nn

bo juk kouříte Prince Albert
IJ la vám vyhoví Jest chladný a

MA S TŮMU U AUJAUUT ni

jej zapálíte tím více au vám za- -

staráno Potrava a iatstvo po vy
Mření bude jím poskytnuta a po
kud riižno i práct obstarána

MétUVi rad koneční p Kouiaro-v- l

repni povoleni udélila

7s nařízení dístríktního soudce
Huttona komisaři bylí donucen

p John V Kouiarovi výéepnj po-

volení udélití tak že konďně moli!

obchod lihovinami ve velkm v ě

312 sev 10 zapoříti Pan KouSar

podal žádost o povolení v zájmu

Ieísy Líquor Co % Peoria když a-l- e

jisté místní kruhy před komisi

proti povolení protestovali uchý
lil se k soudu kde jeho záležitost

lyla vzdor piklum příznivě vyří-

zena

Rozpočet na říceni města Omahy
zvýíen o $45000

Městský rozpočet na němž

méstití komisaři v minulé schůzi
se dohodli ukazuje zvýícní o $15
OOO proti roku 1914 Hlavní zvý-

šení by lo učiněno v policejním od-

boru jehož fond jest zvýšen zc

j 172500 na zákonnou nejvyssl mí-

ru $100000 tak aby umožněno

bylo zaměstnávat dalších 18 poli-

cistů požární ze $208000 na $280
000 dále v parkovním a na čistě-

ní ulic odborech Parkovní a na
boule vardy fond byl zvýšen z $5f3

000 na $00000 Dále bylo povole
no $1XX) na pořádání veřejných
hudebních koncertů v parcích a

mimo to uloženo bylo stranou

$20000 na vydání na různá zaří-

zení směřující pro veřejné dobro

pakli by toho potřeba vyžadovala
- juko veřejné koupelny a hříště

Fondy na krytí vydáni komisaře

Dan Hutlera zůstanou nezměněny
fond pro nakupovací odbor zvý-se- n

byl ze $i750 na $4000 na

různá vydání zvýíen fond z $8

5'ifi na $11000! vydání na stravo-

vání vézňň sníženo ze $1500 na

$'000 Vydání na úřadovnu
mést-skéh- o

pokladníka sníženo bylo z

$25000 na $22000 Kond na svá-

žení ulic jest zvýíen z $500 na $1-00- 0

daliích $'1500 má hýli vydá-

no na svážení (Jastellar ul — Žá-

dosti za zvýšení fondů pro veřej-

nou knihovnu a zdravotní odbor

byly (xltnrštěny vsak fond na ni-fe-

odpadků byl zvýSen ze $30-00- 0

na $11495 Staveb inspek-tor- u

Lee Hridgesovi bylo zvýšeno
služné na $2250 ročně však žá-

dosti ostatních v onom oboru na

zvýšení služného byly též odmr-

štěny Kond na sekání trávy byl

výšen z $1500 na $2500 Kond

Elizabeth Vafiouaova — Nt Traiu
kole t Hoa Kouvalinova Joaef'
a Ktejskalova — Z CasU'llat

koly j Joef Janíček — Na 1'aeí-í- c

škole i Antonie Halová — Na
'A IUW'water škole: Kd Ilomo

a _ Na Parnam škole i Kniíl Ho

kŮsek - Na Park škole t Adolf

Stulík Dle právy školního dozor-c- e

K i ílrařřa v pondělí do '('en-tra- ť

vyšší školy přihlásilo se 215

nových Žáků a 138 nových zápisů

lylo v "Commercial" vyšší škole

kdež nově přihlášení zaujmuli ml-

eta ťj žáků kteří právě z ústavu
onoho graduovali ftkoldozorce

dále odhaduje Že asi 100 dítek no

vž bylo přihlášeno do dětských
zahrádek

Nedostatečný dohled na děti pří-Číno- u

váiné neho y

Ve čtvrtek m t mezitím co pí

Kouty ová bydlící s rodinou v čís

1110 jižní 2 ul odešla s pejlem

pro vodu tu 4letá Julie našla sir-

ky a jala se sestřičce

Margaretě ukazovati jak c s ni-

mi zachází a při tom zapálila kus

papíru od něhož se vzňala další

hromada papíru a pojednou celá

místnost zahalena byla v plame-nee- h

Děti vbčhly do druhé svět-nic- e

kde později v nej vyšším ča--

e byly matkou která vracela se s

vodou a kouř spatřila ze svého

se valiti sice objeveny však

nebýt i včasné pomoci sousedů by-

la by sama i s dětmi v plamenech

zahynula Všecky tři v stavu bez-

vědomém byly dopraveny do ve-

dlejšího obydlí kamž přivolána lé-

kařská pomoc Všechny utrpěly

povážlivé popáleniny a zvláště ži-

vot pí Kouty-ov- é jež jest v ji-

ném stavu jest vážně ohrožen

Jmenování výborů ve školní radě

(' J Krnst předseda školní ra-

dy oznámil svůj výběr výborů pro
tento rok a sice do finančního vý-

boru jmenoval : ('owella Carpen-ter- a

Taggarta Fryč a Fostera —

1'čitelský výbor: Jenkins Wake-le- y

Foster Woodland a Williams

Na stavby Carpenter Cowell

Williams Warfield a Holovtchi-nt-- r

— Nakupování : Kry Jenk-

ins Holovtchiner Warfield a

TaKart _ Soudní: Wakcley a

Woodland

Omaha město konvencí

Dle udání K V Parishc ředite-

le zpravodajského odboru jest již

pro tento rok v Omaze zapsáno 75

velkých konvencí Několik sjezdů

bylo již v tomto měsíci odbýva-

ných jinak ale jest to už posud

největší počet konvencí jaký kdy

inlouvá Kuřte ho tak rychle a

tok dlouho jak jen si přejete Jazyk ani v tom ncj

menším nepolebtá

To by mělo zajímali každého muže majícího zalíbení ve

voné cigaretě nebo lehké dyrnce pokorněni

rr jt nJ áau vXiA ir tlrll on xrri AArVATlÝrtl
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plechovkách 10c v červeném pytlíčku 5c a pěkných

i LI
liberních nebo půlliberních naůobkacn

R J REYNOLDS TOBACCO COMPANY

Uli pravý RJ
chUrtv Aneboř

Pala ZiptUtf
opatřený ob-

chodní inim-ko-u

"kotvou"

jak idi Jeit n

26 a
60 centft r lé-

kárnách a pří-

mo od

F AD RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Wisfcligtoi

Stnit Nti York
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li lot aiilkJ Má ftnu U f" kMib kilo
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OMAHA
Přeloha iměřující k zavedeni

motorového aaríxeni v omal-ké- m

požárním odboru

Městský komisař Withnell se-

stavil předlohu jež má býti před-

ložena nynější zákonodárně

povolení zvláštní daně

inílls na zakoupení motorové-

ho zařízení pro požární odbor —

Předloha hodí se na všecka mě-

sta h více nežli 5(X)0 obyvateli na-vrhu- jtí

však aby odboru v Omaze

umožněno bylo opatření raotoro-véh- o

zařízení Zamýšleným vybí-

ráním daně bylo by v Omaze docí-

leno $) 1000 ročně Předlohou zá-

roveň opravňuje rc město k pře-

dejiti vybírání daně takto povole-

ni a vydání ňpisů v obnosu 1)0

procent daně běžících po pět let

a splatných z výnosu daně Tím

by hví rychleji umožnila okamžitá

potřeba dlužních úpisu

Usmrceni vlakem

James II Schantz konduktor

na vlaku V P dráhy na kterém

ne dělníci z Omahy do Council

Bluřřs převáží byl v sobotu ráno

na mÍHtě usmrcen byv přejel
svým vlakem jejž právě předal
tamním výpomoeným zřízencům

Kehantz vystoupil se zadní káry a

novým zřízencům dal znamení a

by vycouvali a domýšlel se že mi
dosti Času přejiti koleje dříve ne

vlak se pohne však přepočítal h

a byl přejet Hlava jeho krk a

prsa byly rozdrceny takže smrt

byla okamžitou Uyl 50 let stár
7 roku v službách dráhy žeuat i

bydlel v founei! Illuffs — Jiná o

sudná nehoda v sobotu stihla l'V

Kellera o přesunovače vý

hybek když byl na 14 a Kmmet

ul parostrojem zasažen a v pra
vém slova smyslu ve dví preřu
nut Na to byl ještě plných KW

ston vínkem po tratích vlečen

později jedním zřízencem nalezen

h policie o neštěstí uvčdoma Ne

ví se vůbec kterým parost rojem a

jak byl zatlen a všichni zřízen

ii popírají jakoukoli vědomost o

neštěstí Keller bydlel se sestrou

která nad ztrátou bratra jest ce
ta youfalá v íU 2tll sev lil ul

PtiHeie pťlpad vyšetřuje

Šoférovi ijednanl k fíaeni auto
mobil a rovní nosit odinakj
hoférovi )e neb osoby

řítíiel káry v Owyo pro výdMrk

nuui uspdkitjivš ludpovhUti l at

nárt roíiiýoh otáiek týkajících se

jejich pHutn!U'ht i tiiiiutli hu ti
vota dilv lirili ttiiduu eprávttjui
p ulielth autu No v 4 --

evníní wdutaitce Uttovl l 1 1 po

plátku ředili vyíadujlel u kal
lťh 4of'ra nMieii kuvuvihu t)
uku roviiíi vriia v stfvdu tu

I V ptt)ut Otisky VtUhuji m

tri l (O jrtk ÍUtf ttuM %SÍ

brýle tdnU itdui nllrdni uiUt-n- i

libnvýrh tipj a ilrwgjA jakij
i lidy i k le se rltl
Ka4i kotadvMm %bf itidavaJ

Paul íJtwr Kwit(tvi Vtera

olwMiáifi iá!i"litH NUthilia do
l říiiiÍHi istruli itl nU'hA i4
hi4lli hwtpudjmii aby tvd4kftw

ktef I Je i dmi uMUujI w44
1 4b# 4dýlřk Jtdrl Hjřbfé 1H

} # U4it Mafttt (ifadttuHU

tílm etrg kde isl hhh p

Wintton-Sale- m N C § $j

VELKÉ PENÍZE ZE DVOU ÚEOD
i NA POZEMKU
'

Zde jet pMlntítoitt pro dMnfka elet
řiti HVQj omni vliuttnAiiini farmy M

IA hotová Hplátk koupi farmu v Ar

kunKHHu neb Louinianí kdo lidi c V

tropy dodřlávajl velkých OupSchň
nu vymýtřnýrh pozemtlch jot pro-- i

dávají ra $12 SIS akr HMto n&ia

k voji nArodncmt a nectíte nlín d&ti vin
úplní podrobnosti olilednA vašich kra-jnnf- i

ktř( ne dopracovali rdaru v tírh
to atáterh a podmínkami mtmého pod
nebi Pint ni dnna o úplnó podrobím
ti na: L M Allon P T M Koek

InIuiuI IíÍiípn Koom 71 H La Ballo Hta

tion Cliirago — Advertiomiit 28

Iulund Lineu 7 H La Hallo Htation

Chie{0 — Advprtínment 2S

PEÁVNÍ POEADY po polU v noa

kromém dopise ta dollar Bdmnatil
ti ckul0not Čká Právnická Kan
foiáf EMIL M0TI8 CO GranKr Te-xa- a

— Advertluement 13 13

Moderně zařízený

krejčovský závod
V ORD NKUHASKA

—vlantnl —

Matoušek a Hron
kteríí na řiik A Wu hotovi modřit

mužské i dámské obleky
Velkou pusairnnht věnuji opravám

fihti lil a ii'lili-n- l HturiSi h ollťkň ktnré

opt't vyhllíi jnko noví PHicen krajanu

jtt vítána ÍT-Í-

lil Poučeni i zábavu nalezne
te v každém čísle Cesko-Ame- n

ťkébcn Venkova Je to časopis
kterv zn tlbíiání čtení a usebo

váni stojí

(J Powell jest slibnými vyhlíd-
kami přímo nadšen

Sjezd vyrabitelů u

Ve čtvrtek a v pátek 28 a 2!)

ledna 1915 odbývá se v Omaze vý-

roční konvence vyrabitelů
"ice-creamu-

"

t Ncbrasky pro kterouž-

to příležitost připraven jest pěk-

ný program pozůstávajíc! hlavně
z přednášek na časová a nanejvý- -

že zajímavá théma: Co jest zmrz

lina jak jí má býti užíváno atd
Mezi řečníky jsou: Prof J II

Kransden z Ncbr státní universi-

ty prof II A Kuever z lowa
U H llarmon komisař

na čisté potraviny a j

Státy sahají linutí k rozluštění

problému fannerské práce
V jKMidělí ] února 1915 zahá

jena bude v Omaze výroční kon
vence sdružení které vzbuzuje
neobyčejnou pozornost účelem své

organisucc "National Farm La-bo- r

Kxchange" udává že její
jeHt opatřovati farmer-sko- u

práci v rolnických státech

při nejnižšim možném vydání a to

v čase kdy farmer i dělník potře-buj- í

přičtení jednatelny jisté tří

dy kde mohlo by býti správné
jednání zajištěno Očekává se že

tímto sjezdem tato pracovní bur
sa rozvine skutečnou činnost a že

ne jí dostane podpory všech kdož

o tuto obtížnou otázku se zajímá-jí- -

Odpůrci proti přivtělení

Zítra ve čtvrtek odejedou ob-

čané z Dundee a všichni kdož

jsou proti přivtělení ze South
Florence a Benson ve

zvláštním vlaku do Lincoln kde

jako jedno těleso před zákonodár-

nou podniknou kroky ku zmařeni

pokusů hnutí přivtělení těchto

předměstí k Omaze Na tomto
kroku usnesli se občané v Dundee
v neděli večer při všeobecné schů-

zi v níž zároveň zvolen výbor
který má pracovat k tomu aby co

nejvíce nespokojenců výpravy do

Lincoln se súčastnilo — Přivtělo-vac- i

předloha již byla soudním a

na města výbory v zákonodárně
schválena a ve čtvrtek (zítra) bu-

de před senátem po třetí čtena —

Zvláštní přípravy byly zahájeny
uby protivníci přivtělení byli vy-

slechnuti dříve než o předloze bu-

de konečné hlasováno

"KAPE" VÁM DRŮBEŽ?

V zimě málo neset Krávy ne-do- jí

a máslo ztěžka se stlouká? —

Něco schází vašemu dobytku? —

Zkrátka nedaří se vám to jak
byste si přáli? Odpomoc tomu je
snadná Předplaťte hc na náš
Česko-Americk-

ý Venkov — stojí i

s pěknou prémii jeden dollar na

rok — a pak můžete v Hovorné

časopisu toho kdykoli o spolehli-
vou a odbornou radu požádali a

tím do roka hezkých pár dollarů
si uspořlti Adresa Česko-Amer-

i

ckého Venkova je ta samá jako
Pokroku Západu: 1117-141-

9 So
Llth St Oiuaba Neb Pište si o

číslo na ukázku

na plynové a elektrické osvětlová-

ní kterýž dostoupil již nejvyšši

míry totiž $00000 jest komisary
uznán za nedostatečný a bude tu

díž požádán právní odbor aby
zákonodárně učiněny byly náleži

té kroky by osvětlovací fond zvy
Sen byl na $90000 — Ze sestave-

ného rozpočtu vysvítá že úhrnné

vydaní na řízení města v běžném

roku obnáší $1175000 proti $1- -

1 {0000 v roce minulém

Jedenáct osob pokousáno zlým
psem

Jedenáct mužů kteří v patel
in t byli psem pokousáni úzkont

li vě očekávali zprávu z Pasteuro
va ústavu v Chicagu kam bylu
hlava pna k prozkoumání podá
na Však již v pondělí obdržel

zdravotní komisař dr lí V ("on

nell % Pasteurovu ústavu v Cbiea

trii zprávu že onen pes skutečně

byl v pokročilém atavu vzteklým
děleni toto bylo pro pokoukané

muže zdrcujícím a všichni budou
t i

asi nvtil nuceni K líceni u

t hicaifrt odejeti Nejvleu pokotl
mám byl J 11 Uoach na 10 a llow
ard ul jehož rány byly ihned vy

páleny Dalii fikousáni byhi J

Hyrne syn T ť Uyrne a ptdv
dy spol Jtyriie-llatnme- r kdy i če

kal na 10 a lUruey na jHiuhénl
káru i llsrry Larwii Henry tíall
11 I5ijt rs čišntk v luwtínei llow-r-

hotelu Sum Uradley Karl

Itdl a jiní dva tnuli ha 20 IV

pttul ave (Matni byli paetu napa- -

deni v okolí U a 10 ul jilné od

Panům Art lUtley aučtna
Itee u sjhiI Koaeh Kastlier p K

licěiiá bit m kt-ro-

NejviUi počet iikft i oawě Uldy
obecných iko fraduovai v p4

tk min týdne

Vektdtk t řMiH a divnt
irrdtt!i i mm& Iřidy tbeenýcb
ífeot v 4t k t HlU t jeď4 f

lirjlUch UM V PttUfti V Úi
t h tiinatiy % Cl Inim A ie

kávj m ji § tfrdlei fa jtrh
tinpl d vy44U-- íki4 $t'4U k tv

tipbttuy i4lbyil dtkt
i'rký h rl ' A ) Na tařiu
'kJ# t Jmvt NiHiwt Krl livwíál

byl tak záhy v roce oznámen a vše

tomu nasvědčuje že Omaha vyni-

ká jako město konvencí V po-

sledním týdnu tohoto měsíce bude

zde konvence "sdružení nebras-skýc- h

labvovačň" Obchodnici

zbožím železným ze státu budou

odbývat konvenci ve dnech 10 až

13 února Dcery americké revo-

luce utátni a obchodníci cementem

sjedou se začátkem měsíce března

Mezi velkými národními sjezdy

jež v tomto roce v Omaze budou

M- - odbývati jsou : Sdružení ''Tra-velei- s'

Proteetive '' Sdruženi a

ineriekýeb farmerii Národní sdru-

žení pošt poslíčků Národní sdru-

žení hluchých "Sacngerfest" ná-

rodního pěveckého svazu u Národ-n- i

sdružení klubů Komenský
státní konvence zahrnuji

sobě: "NtbraŠlt učitelé Novináři

Vzájemné sdruženi obchodníka

dobytkem Lékárnici Zuholéka-í- i

KongieM ticbraitkých farmě-li- l

Siátnl ajetd Sdruženi teiupe-reučníe-

žen křesťaiihkýclt ('tyf
l konference methoduUkveh
kuíateltt Státní konvence spolku
"Odd Felb)" a Nebraké Ke

ibrare Práce Mezi je idy ie stře

doAjmdn jwui Mld Wvt kv

lelkifi vynlouídei ie šjané!ké
váiky švrditi pevei aApadtd dul
ee liárwHiibo hi uit-u- t a Mi'uri
Valley iwlružeid lékařů i'role- -

Oímicylindrové automobily bndu
ku spatřeni m výsUvl ? Qnuue

Onmielindrtívl autumobily nrj
Kičji kiiUaUvy bu kU Sp4
tfeid nu imlke autoiuubiluvji vý

'Vt kter4 buvta V udÍlHUH
lbívli do- - b n ai ' úott

r PMV 0iiejtnidřMk Ul
dé!uje it4 b tt vrvhuWui pf
f kittt wMtvy itiru bi5HíH!

Alt4 M:L'!v UntHÍČvk b'l-l"- - w
tlumný Mtt fcutteyStitdfMVfft

tuU Hl Mn4%Ú hi#VI je
wtl řMtt vřfwbkA t n ub'W
A 4fy4 MviíUH kr kiSUsiS
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Oanámení úrrrtí o díktivadání
Nevýslovným žalem sklíčeni ptsláváme všem přátelům a známým truchlivou zprávu že

náš milovaný manžel a otee

JOSEF SMETKA
rozloučiv se a námi tiše skonal podělil eborobé v neděli dne 11 lednu PJlTi a ilne 20 Irdua
[mbibeti byl ia velkého účastenství přátel u isuániých na ťťkuNárlul hřbitov Drahý uáá

nuly uurmlil se v ledél v ť eháeh lV íáti roku IšSO
l"ři této příležitosti ibmtalii se nám miuAtvl HeliHuýeh projevu soustrasti uk je eitime t

iKvumi vyalovití vái-- ktvH bol náš jakýmkoliv púUm imírniti se anaždi a dralubu naie-b- o

bélům jeho iieiiHH-- i navšičvovttli uptlmiié tliky Další naše vruuel diky přínáleM všiu dár
eům kvčiiHvýeb věnců a kytie jiiuii byli následujleli Slr VlastiaUv či tK J tS D Ne
brká ! ip ČU IHt V O V„ řád Jiř( Plébrdský iU ?' K ( t J tVhie čk 11 i 8
U P J Dále dekujeme ia kvítmy nánledtijUim retinám t nc UVk Sk Uintliti Me(iimey
Jame Dďelka S Oinaba Jti Ddadka Si tt A K tnk'!k 8ti O i pl Martu lořrueovl

It Ileyduková Kted DUik Kd Winjuut John Ubal Punk VejvU Frank ftip Fr
ZrUný So O i J J KalOlk i rbna Duleyv lU uwu Neb retiiift IUrrÍMvat Ptaltamoutb
Nb l Martínková pani Diniiy prenher Dim Kmj toyre lKaiti Sneuee ťU pí ihi
ftiiiovi rc! pl Man Mtliruá a rl Sk tl p( A nu 4 Subibiv4 S ti Auhoii Ouřada
řwl 8u II J H)4v4k a tl 8t tl Htu Novotný a mauárlk S II Anttu Navotný riSi O Di! " lr piijmuw iiaš díky t r#kv4 p F J Kuták m bj abv v tletwi

ů a ttfetMei plkft V)kuitd břrbnbb tbí iA wi Kl etwvký l djmnM kud
bu i p F JUtid # Víwrué vvprtvod pdiřbn Kunéi4 uprluio'bi srb nhti dékujin
Vletu k bi úii jkkiU V iHké I j iná utřiuténuho liřmwtku eHvlU V) p4wbl draki hu
bn tí iM!t!t rri4 o kHxtuv dpMvtoldi

1'r! pleK buftrl MjitHi le bUtn prwíteoé V4e Mupbw ibJ ttn4 ptttčjle stav lnkdjr vdvVnýek MÍeb jmřl{ M-jmu-i J(4U jvdeou krdét4 diky Vim i4%-n- j

MAfctR BS4ETK0VÁ HwkW iattika
ItKUENEA drUk4

NM yt& WíOíwtcjp Umk a Aft4X Mahutv i vi%iwi dery
Hktk MlUviir i#vStid ij h

Xr) Rttíik břatraHte
V I d t Cwháek iífřki4 Uhk4 a Mkwhk btr m atrs

OmaKa U Irda pil


